                                文件 No.DOC1019942
产品名称
协作机器人专用磁力吸盘
型式 / 系列 / 型号
MHM-25D-X7400A-ASSISTA(-P)
使用说明书
- 1 -
 目录

- 6 -
3．产品规格
3-1．型式表示方法
MHM-25D-X7400A-ASSISTA(-P)
缸筒内径
对应机器人
三菱电机 ASSISTA 专用 磁性开关输出方式
记号 磁性开关型号 输出方式 数量（个）
无记号 D-M9N NPN 2
P D-M9P PNP 2
- 7 -
3-2．规 格
规格
作动流体 空气
作动方式 双作用型
使用压力 0.2～0.6 MPa
保证耐压力 0.9MPa
环境温度及使用流体温度 -10～50℃（无冻结）
吸附力  ※1
工件厚度:2mm 160N
工件厚度:6mm 200N
残存吸附力 0.3N 以下
给油 无给油
重量 780g
机器人安装规格 ISO9409-1-31.5-4-M5
附件连接器形状
单侧 M8 8 针连接器（接口）
单侧 M12 8 针连接器（接头）
※1 覆盖整个吸附面的状态下吸附低碳钢板时的理论吸附力（参考值）。
※2 出厂时的磁性开关固定在能够检测到磁力吸盘吸附/释放工件用磁石的位置上。
※磁性开关的设定例及安装位置设定方法，请参考我公司主页(www.smcworld.com)MHM Series 样本
P.12 以后。
※磁性开关用于确认磁力吸盘的作动，并不保证实际工件的吸附/释放。需要切实确认工件的吸附/释放
时，需要另外配置接近传感器。
活塞
磁石
工件
活塞
磁石
工件
工件吸附检出位置 工件释放检出位置
吸附工件的磁石位置 释放工件的磁石位置
- 8 -
3-3. 吸 附 力
吸附条件
⚫ 向上方吊起时，不仅要考虑工件的重量，还要考虑加速度、风压、冲击等。
⚫ 请考虑工件的重心位置，尽量不要给磁力吸盘施加过大的力矩。
⚫ 使用多个磁力吸盘搬运面积较大的工件时，安装磁力吸盘时请保持平衡。
⚫ 相对于吸附面横向移动时，加速度的大小、吸盘与工件间的摩擦系数的大小不同可能会使工件偏移。
请将横向移动的加速度控制到较低程度。
⚫ 吸附姿势以水平吊起为主。进行斜向或垂直吊装时，请确保充分的安全率。
吊起方向
移动方向
水平吊起
基本姿势
倾斜吊起 垂直吊起
- 9 -
⚫ 薄工件在移动过程中可能会发生变形，建议使用多台磁力吸盘。
吸附力计算